
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 
« 07 »  березня 2018 року              м. Одеса     № 71/ОД 

 

Про проведення атестаційної  

експертизи у приватному вищому 

навчальному закладі «Інститут  

післядипломної освіти «Одеський 

морський тренажерний центр» 
 

 

 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних навчальних 

закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 

1996 року № 200 та поданої заяви приватного вищого навчального закладу 

«Інститут післядипломної освіти «Одеський морський тренажерний центр» щодо 

проведення атестаційної експертизи на право провадження освітньої діяльності, 

пов’язаної із наданням професійної освіти 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестаційну експертизу у приватному вищому навчальному 

закладі «Інститут післядипломної освіти «Одеський морський тренажерний центр» 

щодо спроможності провадження освітньої діяльності у сфері професійно-

технічної освіти на рівні державних вимог за професіями:  

 

Код  

за ДК 
Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

8340 Боцман ПК 30 

5122 Кухар судновий ПрП 20 

5123 Офіціант судновий ПрП 20 

8340 Матрос ПТН, ПК 90 

8340 Моторист (машиніст)  ПТН, ПК 60 

7241 Електрик судновий ПТН 10 

5111 Бортпровідник судновий ПТН 20 
 

2. Атестаційну експертизу провести з 02 по 14 травня 2018 року. 

3. Для проведення атестаційної експертизи створити комісію у складі: 
 



Абозіна Т.М. - заступник начальника управління-начальник відділу 

професійної освіти, управління  дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації, голова комісії; 

Шавга С.В. - методист кабінетом професійної підготовки Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти в Одеській 

області, заступник голови; 

Члени комісії: 

Гоцуляк О.А. - директор приватного підприємства «Солекс», Одеський 

національний морський університет, організація перевезень 

і управління на морському транспорті, Інженер по 

експлуатації морського транспорту (за згодою); 

Баланчук А.Ф. - викладач спеціальних дисциплін з професії «матрос» 

Державного навчального закладу «Одеський професійний 

ліцей морського транспорту», Одеське вище інженерне 

морське училище, судноводіння на морських шляхах, 

інженер-судноводій (за згодою); 

Маляров В.В. - майстер виробничого навчання Відокремленого 

структурного підрозділу «Училище № 3» Національного 

університету «Одеська юридична академія», Професійно-

технічне училище №14 м. Одеса, Одеське вище інженерне 

морське училище, Одеська морехідна школа, моторист 1 

класу, судноводіння на морських шляхах, матрос 1 класу, 

моторист 1 класу, інженер- судноводій, матрос 1 класу (за 

згодою); 

Мокія Т.Д. - директор  Товариства з обмеженою відповідальністю 

«Вельбот  Марін Шипінг», Одеське морехідне училище, 

експлуатація суднових енергетичних установок, технік- 

механік (за згодою); 

Корсун М.В. - майстер виробничого навчання Державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту», Державний професійний технічний 

навчальний заклад «Одеський професійний ліцей 

морського транспорту», Державний вищий навчальний 

заклад «Одеське морехідне училище рибної промисловості 

ім. О. Соляника», матрос 1 класу, судноводіння на 

морських шляхах, матрос 1 класу, штурман (за згодою); 

Васильківський В.В. -  викладач спеціальних дисциплін в групі мотористів 

Державного навчального закладу «Одеський професійний 

ліцей морського транспорту», Одеський інститут інженерів 

морського флоту, суднові машини та механізми, інженер-

механік  (за згодою); 

Чернушко С.М. -  майстер виробничого навчання Державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей морського 



транспорту», Середнє професійно-технічне училище № 8, 

м. Одеса Одеська національна морська академія, 

електромонтер 3 розряду, експлуатація суднових 

енергетичних установок, електромонтер 3 розряду, 

інженер-механік  (за згодою); 

Пономаренко В.В. -  директор Інституту післядипломної освіти «Центр 

підготовки та атестації плавскладу» Національного 

університету «Одеська морська академія», Одеське вище 

інженерне морське училище, експлуатація суднового 

електрообладнання, інженер-електромеханік (за згодою); 

Муха М.Й. - доцент кафедри електромеханіки, викладач 

Національного університету «Одеська морська академія», 

Одеське вище інженерне морське училище, експлуатацiя 

суднового електрообладнання, інженер-електромеханiк (за 

згодою); 

Власов В.Б. - майстер виробничого навчання Національного 

університету «Одеська морська академія», Учбово-

курсовий комбінат Чорноморського морського 

пароплавства, Одеське вище інженерне морське училище, 

електрик 2 класу, експлуатація суднового 

електрообладнання, електрик 2 класу, інженер-

електромеханік (за згодою); 

Чабаненко А.П. - директор їдальні Національного університету «Одеська 

морська академія», Технікум громадського харчування м. 

Одеса, технік-технолог громадського харчування (за 

згодою); 

Гончар А.П. - викладач вищої категорії спеціальних дисциплін 

Державного навчального закладу «Одеське вище 

професійне училище торгівлі та технології харчування», 

Харківський інститут громадського харчування, технік-

організатор громадського харчування, інженер-технолог (за 

згодою); 

Марущак Л.І. - старший майстер, викладач вищої категорії  Державного 

навчального закладу «Одеське вище професійне училище 

морського туристичного сервісу», Вище професійне 

училище №26, Миколаївський міжрегіональний 

університет розвитку людини вищого навчального закладу 

«Відкритий міжнародний університет розвитку людини 

«Україна», кухар-офіціант, буфетник, менеджмент 

організацій, кухар 4 розряду, офіціант 3 розряду, буфетник, 

магістр з менеджменту і організацій (за згодою); 

Терзі Д.С. - викладач спеціальних дисциплін Державного навчального 



закладу «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту», Одеський технологічний інститут харчової 

промисловості ім. Ломоносова, технологія консервування, 

інженер-технолог (за згодою); 

4. Атестаційній комісії: 

4.1 Ознайомити адміністрацію закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом про атестаційну експертизу, провести інструктивну нараду щодо 

порядку проведення атестаційної експертизи. 

4.2. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності навчального закладу та його потенційних можливостей провадження 

освітньої діяльності у сфері професійно-технічної освіти на рівні державних вимог 

за заявленими професіями. 

4.3 Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника навчального закладу, Департамент освіти і науки 

обласної державної адміністрації та у строки, передбачені чинним законодавством, 

подати акт атестаційної експертизи робочій групі експертів. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту                       О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


